UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA N° J g~ -'3 /96

o PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE
DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias,

RE S O L V E:

Constituir comissao formada por TITO LÍVIO MACHADO JÚNIOR,
ARLETE DELL' PORTO, FÁBIO P ACELI ANSELMO, MILTON THIAGO DE MELLO,
ITIBERÊ SALDANHA SIL VA, JOSÉ MAURO DIOGO, JOSÉLIO DE ANDRADE
MOURA, NEI LUIS PIPPI, CARLOS TADEU PIPPI SALE, ÉLVIO CARLOS MOREIRA,
JOSÉ DE ÂNGELIS CORTES, CONCEPTA MCMANUS PIMENTEL, DEBORAH CLEA
RUY, EDUARDO DE BASTOS SANTOS e o Chefe do Departamento de Engenharia
Agronômica para, sob a presidência do primeiro e no prazo de 90 (noventa) dias, planejar,
coordenar e estabelecer diretrizes para a implantação do Curso de Medicina Veterinária da
Universidade de Brasília.

Brasília, 30 de dezembro de 1996.